
泉南市教育委員会
泉南市中学校給食会

　この表は、中学校給食で使用する「特定原材料等」を含んでいる食品についての情報を掲載しています。

 「特定原材料等」とは、食品表示法で加工食品に表示するよう定められているアレルギーを起こしやすい物質のことで、現在は、表示義務のある8品目と、表示が勧められている20品目の、合計28品目があります。

●印　：　 食品の原材料として使用しているもの。　（28品目 すべてについて掲載。）

△印　：　 同じ工場・施設内で特定原材料等 を含む食品を製造しているため、混入の可能性があるもの。 　（表示義務のある8品目のみ掲載。）

×印　：　 加工の途中で補助的に使われるもの。製品を加工する前の原材料 に含まれるもの。 　（表示義務のある8品目のみ掲載。）

<調理施設について>

　中学校給食は、民間業者の調理施設でごはんとおかずを調理しており、その調理施設では、特定原材料等（そば、落花生、まつたけ、キウイフルーツ以外）を使用しています。

　不安に感じられる場合は、学校給食センターまでお問い合わせください。

1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 16 17 18 19 22 24 25 26 29 30

（
月

）

（
火

）

（
水

）

（
木

）

（
金

）

（
月

）

（
火

）

（
水

）

（
木

）

（
金

）

（
火

）

（
水

）

（
木

）

（
金

）

（
月

）

（
水

）

（
木

）

（
金

）

（
月

）

（
火

）

牛乳 ● ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

ジョア（マスカット） ● ✔

コーヒー牛乳 ● ✔

アシドミルク ● ✔ ✔

ご

飯 ごはん △ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

パ

ン コッペパン ● △ △ ✔ ✔

青のり △ △ ✔

アルファベットマカロニ ● ✔

油揚げ ● ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

いちょう型かまぼこ △ ✔

炒り卵（D） ● ● ● ✔

ウインナー(チキン） △ △ ● ✔ ✔

ウスターソース △ △ △ △ ✔ ✔ ✔

うどん ● △ ✔

梅びしお △ △ △ △ △ ● ✔

エッグケア（小袋） ● ✔ ✔ ✔ ✔

おつゆ麩 ● ✔

かつおだし △ △ △ △ △ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

カットゼリーはちみつレモン △ △ ✔

かぼちゃひき肉フライ △ △ ● △ △ ● ● ● ✔

かまぼこ △ ✔

から揚げ粉 ● △ △ ● ● ✔

ガラスープ △ △ △ △ ● ● ✔

カレーフレーク（M） △ △ △ ✔

カレーフレーク（N） ● △ ● ✔

がんも（ミニ） △ △ △ △ △ ● ✔

牛肉 ● ✔

ぎょうざ(Y) △ △ ● △ △ ● ● ✔

コーンしゅうまい △ △ ● △ △ ● ● ✔

コチュジャン △ △ △ △ ● ✔ ✔

ごま油 ● ✔

小麦粉 ● ✔ ✔

根菜入りミンチカツ △ ● △ △ ● ● ● ✔

コンソメ △ △ △ △ △ ● ● ✔ ✔ ✔

昆布だし △ △ △ △ △ ✔

鮭（角切り） △ △ ● ✔
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このため、別のおかずから混入する可能性を完全に否定することはできません。
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　（50音 順）

8 品目 表示が勧められている 20 品目　(●印のみ）
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さつまいもと栗のタルト ● ✔

さば（Ｅ） △ △ △ △ ● ✔

さわら（M） △ △ △ ✔

しょうゆ ● ● ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

白ごま ● ✔ ✔

白身魚のフライ △ ● △ △ ● ✔

スパゲティ ● ✔

大豆 ● ✔

たくあん漬け △ ● ✔

だし巻き卵 ● ● ● ● ✔

卵 ● ✔

チキンウインナー △ △ ● ✔

ちくわ △ ✔ ✔

中華だし △ △ △ △ △ △ ✔ ✔

中華めん ● ✔

ツナ ● ✔ ✔ ✔

粒マスタード △ △ ● △ △ ● ● ✔

豆腐 ● ✔ ✔

豆腐ハンバーグ（Ｙ） △ △ △ ● ● ● ✔

トマトケチャップ △ △ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

トマトジュース △ △ △ ✔

トマトピューレ △ ✔ ✔

鶏・豚骨スープ △ △ △ △ ● ● ✔ ✔

鶏ガラスープ △ △ △ △ ● ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

鶏だし △ △ △ △ △ △ ● ✔ ✔

鶏肉 ● ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

鶏ひき肉 ● ✔

とんかつソース（小袋） △ △ ✔

豚骨スープ △ ● △ △ ● ● ● ✔ ✔ ✔

とんこつ白湯 △ △ △ △ ● ✔

菜めしのもと △ △ △ ✔

なるとかまぼこ △ ✔ ✔

濃厚ソース △ △ △ △ ✔ ✔ ✔

ノンエッグタルタル（小袋） △ △ △ △ △ ● ✔ ✔

白菜キムチ △ △ ✔

はちみつ △ ✔

ハム △ △ △ ● ✔ ✔

ハム（角切り） △ △ ● ✔

ハヤシフレーク（N） ● △ ● ✔

ハヤシフレーク（R) △ △ △ △ △ △ ✔

ハンバーグ（Ｙ） △ △ △ △ △ ● ● ● ✔

ビーフコロッケ △ △ ● △ △ ● ● ✔

豚肉 ● ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

豚ひき肉 ● ✔ ✔

フランクフルト △ △ ● ✔

ベーコン △ △ △ ● ✔ ✔ ✔ ✔

ホキ △ △ △ △ ✔

ホワイトルウ △ △ ✔

マカロニ ● ✔

みそ ● ✔ ✔ ✔ ✔ ✔

ミニゼリー（みかん） △ △ ✔

ミニゼリー（りんご） △ △ ● ✔

むき枝豆 ● ✔ ✔

焼き豆腐 △ △ ● ✔

焼き豚 ● △ △ ● ● ✔ ✔

野菜ブイヨン △ △ △ △ △ ✔

ゆかり △ △ △ ✔

ゆず果汁 △ ✔

わかめごはんのもと △ △ △ △ △ ✔

ワンタンの皮 ● ✔
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